АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020 № 777

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в схему водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области в результате актуализации (корректировки)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и

водоотведения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить следующие изменения в схему водоснабжения

и водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 25.12.2014 № 2097 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (с изменениями внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2016 № 427, от 26.10.2016 №

1229, от  29.12.2017 № 1574, от 02.03.2018 № 243, от 01.06.2018 № 546, от

22.10.2019 № 1473, от 27.03.2020 № 347, от 22.06.2020 № 680) (далее -

Схема) в результате актуализации (корректировки):

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Существующее положение в сфере

водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

схемы водоотведения изложить в новой редакции:

«1.1. Описание структуры системы сбора, очистки и отведения сточных вод

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и деление территории городского округа на

эксплуатационные зоны.

Система водоотведения города - комплекс сооружений, предназначенных

для приема и отведения сточных вод всех категорий. Удаление сточных вод за

пределы населенных пунктов и промышленных предприятий осуществляется, как

правило, самотеком по трубам и каналом, поэтому их прокладывают с уклоном.

В современных городах устраивают централизованную систему водоотведения,

состоящую из внутренних и наружных водоотведящих сетей, насосных станций и

очистных сооружений.

Система водоотведения (канализации) города Кирово-Чепецка относится к

централизованным системам водоотведения (канализации) муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, наделенного статусом

городского округа.

Водоотведение муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области представляет собой сложный комплекс инженерных

сооружений и процессов, условно разделенных на две составляющие:

- сбор и транспортировка сточных вод;

- очистка поступивших сточных вод на очистных сооружениях.

Обслуживание централизованной хозбытовой системы водоотведения на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области осуществляет ООО «Волго-вятские коммунальные системы» г. Кирово-

Чепецка (далее – ООО «ВВКС»), на основании заключенного 11.05.2017 года

между администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и ООО «ВВКС» концессионного соглашения, сроком на 10

лет.

На территории города Кирово-Чепецка имеется централизованная

хозяйственно-бытовая система водоотведения. Обеспечено централизованной

системой водоотведения 95% жилищного фонда города Кирово-Чепецка.

Отведение сточных вод города Кирово-Чепецка на очистные сооружения

осуществляется самотеком и посредством семи канализационных насосных

станций. Городские сточные воды поступают на городские канализационные

очистные сооружения биологической очистки, находящиеся в северо-западной

части города (в городской черте по ул. Парковая). Сброс очищенных стоков

осуществляется по 2 – м выпускам в озеро Ивановское.

Отведение сточных вод от микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка

осуществляется самотечной сетью на биологические очистные сооружения,

расположенные в юго-западной части микрорайона, в 200 метрах от капитальной

застройки. Сброс сточных вод осуществляется одним выпуском за чертой

микрорайона в реку Бузарку.

Таблица 31

Наименование

муниципаль-

ного

образования

Наименование

населенного

пункта

входящего в

МО

Система

 водоотведения

централизован

ная/

нецентрализов

анная

Объект

централизо-

ванного

водоотведения

Эксплуатационная   зона

Организация, несущая

эксплуатационную

ответственность

при  осуществлении

централизованного

водоотведения

Муниципаль

ное

образование

«Город

Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

г. Кирово-

Чепецк

Централизо-

ванная хоз.

бытовая

канализация

Комплекс

очистных

сооружений,

канализацио

нные

насосные

станции,

канализацио

нные сети

ООО «ВВКС»

Нецентрали-

зованное

Выгребные

ямы

Частные лица

мкр.

Каринторф

Централизо-

ванная хоз.

бытовая

канализация

Комплекс

очистных

сооружений

станции,

ООО «ВВКС»

канализацио

нные сети

Нецентрали-

зованное

Выгребные

ямы

Частные лица

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

М.А. Шинкарёв